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Dialogmøde 13. marts 2024 
Deltagere: Mette Møller Kristensen, Henrik Thorenfeldt, Hans Jørgen Larsen. 
Steen Pedersen, Malene Aagaard Kristensen og Hanne Nygård Jensen. 
 

1. Gennemgang af 3Bs styringsrapport for 2023 
Styringsrapporterne blev gennemgået.  
3B har et stort fokus på bæredygtighed, bl.a. med en indkøbsportal hvor et parameter er 
bæredygtig produktion. 
Der bliver købt batteridrevet værktøj og der er opmærksomhed på at nybyggeri opføres 
med et lavt CO2-tryk. Der er overvejelser om at indrette boliger i eksisterende byggeri, frem 
for altid at bygge nyt på bar mark. 
Der er et stort ønske om at sætte solceller op, når der renoveres tag mm., men der er stadig 
store udfordringer med det.  
 
Der er etableret driftsfællesskaber. I Ballerup er der 1 ejendomskontor, der fungerer rigtig 
godt. Der er en god lokal ledelse med stort fokus på effektiv drift. 
Der er udarbejdet en app, som beboerne kan bruge når de har brug for bistand fra ejen-
domskontoret. Ejendomskontoret kan også stadig kontaktes på telefon og mail. Ejendoms-
funktionærerne kommer ud til beboerne og løser opgaverne.  
Der arbejdes også med data for anvendelse af maskiner og brug af tid i den enkelte boligaf-
deling, således at der kan afregnes efter det faktiske timeforbrug i afdelingen. 
 
Det beboerdemokratiske engagement blev drøftet. 3B oplever, at interessen er dalende. Der-
for eksperimenteres der med andre mødeformer. Der arrangeres en årlig grundlovsfest, hvor 
der er fokus på demokrati. I Måløv Park er afdelingsbestyrelsen udvidet til ni medlemmer, såle-
des at det ikke er så forpligtende at være medlem, f.eks. er det mere acceptabelt at melde 
afbud til et møde, såfremt man er forhindret. Antallet og mødeformen har gjort, at to yngre 
småbørnsmødre, har meldt sig til arbejdet. 
 
Effektivitetstal 
Afdelingernes effektivitetstal er gule og grønne og fordeler sig mellem 74 og 100. 
Gennemsnittet for alle boligafdelinger i Ballerup ligger på 86,6. 
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Vedligeholdelsestilstand 
Måløv Park har en ikke tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand, der er udfordringer med klima-
skærmen og taget forventes renoveret inden for en kort årrække. 
 
Østerhøj har en mindre tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand, hvor klimaskærmen er vedli-
geholdelsestung og der budgetteres med ekstra midler til dette. 
 
Grønhøj har en tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand, der er planer om udskiftning af tag-
hætter, som en byggeskadesag, i løbet af foråret 2024.  
 
Jægerbo har en tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand, men står overfor enten at udskifte 
gasfyr eller overgå til fjernvarme. 
 
Midgård, Solsikken, Valmuen og Kløvermarken har en tilfredsstillende vedligeholdelsestilstand 
uden bemærkninger. 
 
Henlæggelser til vedligeholdelse og fornyelse 
3B har fokus på henlæggelser til vedligeholdelse. Der er ligeledes et stort fokus på henlæg-
gelser blandt politikerne i Ballerup Kommune. 
Afdelingernes årlige henlæggelser ligger på niveau med benchmarktallene i styringsrappor-
terne.  
Dog ligger Midgård, Kløvermarken og i særdeleshed Jægerbo under niveau og Jægerbos 
henlæggelse er gul i styringsrapporten. 
 
Større udfordringer eller indsatser 
Af styringsrapporten for Østerhøj fremgår der en bemærkning om, at der opleves et større 
segment af beboere, der er udfordret.  
 
Boligkontoret har også en fornemmelse af, at flere beboere kan være udfordret, og derfor er 
der opmærksomhed på anvisningen. 
Det er ikke så mange boliger, der bliver ledigt årligt – så der er begrænset indflydelse på den 
samlede beboersammensætning. 
 
Boligerne i Østerhøj har en forholdsvis høj husleje – det vil sikre, at ansøgere som udgangs-
punkt også har en højere indkomst … som minimum job, idet kommunen altid vil sikre, at der 
ikke er misforhold mellem husleje og indkomst.  
 
Der er ikke så stor efterspørgsel på boligerne, da huslejen for en 2-rums og 3-rums bolig er for-
holdsvis høj. 
 
3B vil undersøge hvad udfordringerne handler om, bl.a. ved at spørge deres driftsmedarbej-
dere, der jævnligt kommer i boligafdelingen. 
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Af styringsrapporterne for seniorbofællesskaberne Jægerbo, Solsikken, Valmuen og Kløver-
marken er der en bemærkning om aftale om udlejning med botilbudsudvalg. 
3B oplyste, at der arbejdes på en ny proces, når der skal anvises ledige boliger i seniorbofæl-
lesskaberne. 
 
Afdelingsbestyrelser 
Der er valgt afdelingsbestyrelser i alle boligafdelinger, med undtagelse af Jægerbo. 
 

2. Status for aktuelle og kommende sager i boligafdelingerne 
Der er ingen aktuelle sager. 
Seniorbofællesskabet Jægerbos afdelingsmøde har ikke godkendt budgettet for 2024, og 
budgettet har derfor været forelagt 3Bs organisationsbestyrelse. Budgettet vil blive sendt til 
behandling i Ballerup Kommune. 
 

3. Anvisning – samarbejde med boligkontoret 
3B oplyste, at der er et fint samarbejde mellem deres driftskontor og Boligkontoret i Ballerup 
Kommune. Boligkontoret er ligeledes tilfredse med samarbejdet. 
 

4. Affaldshåndtering i etageboligerne  
Ballerup Kommune har fokus på, at optimere sorteringen af affald i etageboligerne. Derfor 
bliver der rettet henvendelse til boligafdelingerne om evt. møde om sorteringen. 
3B oplyste, at alle afdelingsbestyrelser er orienteret om henvendelsen. 
3Bs driftsmedarbejdere bruger ekstra arbejdstid på at sortere affald, da det ikke er alle bebo-
ere, der sorterer.  
3B holder gerne et møde, men forventer alene at det er beboere, der er gode til at sortere, 
der vil møde op. 
3B er ikke tilfreds med, at Ballerup Kommune kan give bøder for dårlig sortering. det er ”fæl-
lesskabet” af beboere, der bliver straffet, når der er beboere der ikke sorterer. 
Der kan rettes henvendelse til driftscentret i Måløv Park om affaldssorteringen. 
 

5. Punkter fra 3B 
5.a Orientering om anvendelse af nye data 
3B orienterede om at boligorganisationen arbejder med at indsamle data om deres bebo-
ere. Der indsamles bl.a. oplysninger om sociale forhold og kigges efter tendenser på tværs, 
der kan være med til at gøre opmærksom på områder, der har behov for en indsats. Oplys-
ningerne skal bruges i boligorganisationens fremtidige arbejde. 
”Tror, ved og synes” skal nu underbygges af fakta. 
 
3B laver årlige tilfredshedsundersøgelser blandt deres beboere, så der bliver opmærksomhed 
på, hvad der fungerer og hvad der kan forbedres. 
 
5.b Drøftelse af snitflader til de kommunale indsatser i forhold til 3Bs egne tiltag som social drift 
og boligsocialt korps 
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3B vil gerne være med til at løfte et socialt ansvar. Der er bl.a. behov for kontaktoplysninger til 
Ballerup Kommune, når der er beboere, der har behov for støtte og hjælp. 
Ballerup Kommune har ”Den sociale Indgang”, hvor der kan rettes henvendelse til medarbej-
dere, der kan hjælpe og støtte borgere, der har behov for det. 
Kontaktoplysninger til ”Den sociale Indgang” sendes ud sammen med dette referat. 
 

6. Grønhøj medejerboliger – status for ændring af medejerboligerne 
Grønhøj har udfordringer med medejerboligerne. Boligerne er opført på dispensation og har 
et stort indskud på 20 pct., ca. 350.000 kr. Indskuddet bliver ikke forrentet, så der sker ikke no-
gen forøgelse af værdien og de tilvalg, der er foretaget i boligerne har en lang afskrivnings-
periode. 
Konceptet for medejerboligen har været drøftet tidligere.  
3B har lavet en opgørelse, der viser udgiften til en konvertering af alle medejerboligerne. Der 
er en del af beboerne i medejerboligerne, der ønsker at konvertere deres bolig til en almen 
bolig. 
3B arbejder videre med en proces for eventuel konvertering.  
 

7. Orientering om den boligsociale pulje for en ny periode fra 2025 
Økonomiudvalget har netop godkendt den boligsociale pulje for en ny 4-årig periode fra 
2025-2028. 
Der er mulighed for at søge et tilskud på op til 250.000 kr. pr. år, ud fra et kriterie om, at  
boligafdelingen selv yder et tilsvarende tilskud. 
Som noget nyt bliver der mulighed for at søge om tilskud til mindre projekter for et samlet  
beløb på op til 60.000 kr. Ballerup Kommune yder et tilskud på op til 40.000 kr. og  
boligafdelingen yder selv et tilskud på op til 20.000 kr. 
Samtidig med godkendelsen af puljen er der godkendt en ny boligsocial strategi. 
Puljen kan søges af boligafdelinger med 50 boliger, eller gerne sammen med andre  
boligafdelinger i området. 
Der er sendt en orientering om puljen og den nye strategi, ud til alle afdelingsbestyrelses 
formænd og administrationskontorer, i starten af februar. 
 

8. Eventuelt. 
Intet. 
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